



Länsstyrelsen
Västerbotten

Yttrande

2017-01-10

Diarienummer

423-9016-2016

1(1)

Yttrande över Förslag till strategi för ökad användning av solex (drn M2016/02401/Ee)

Länsstyrelsen Västerbotten är positiv till att Förslag till strategi för ökad användning av solex tagits fram.

Under 2016 har Länsstyrelsen träffat länets samtliga kommuner och där bland annat diskuterat kommunernas vision om hur deras kommuner ser ut i en fossilfri framtid. Samtliga kommuner har lyft solenergi som en självklar del i en framtid där vi möter klimatutmaningen.

Utbyggnad av solenergi är avgörande för omställningen till fossilfrihet. Västerbotten och Sverige har goda förutsättningar för produktion av förnybar el. Om denna potential nyttjas bidrar det till att fossil energi kan minska både nationellt och i länder som Sverige har elhandel med.

Efterfrågan på förnybar el bedöms öka i Västerbotten framöver, även om goda insatser görs för energieffektivisering. Bedömningen görs eftersom en övergång till el kommer att ske i takt med att vår industri och transportsektor ska fasa ut fossil energi.

Länsstyrelsen är positiv till att reglerverket för stöd till solceller ses över och görs enklare för privatpersoner och mindre aktörer som sällan är i kontakt med den här typen av stöd.

Då utvecklingen inom energisektorn söker nya vägar för att parera effekttoppar och främja så kallade prosumenter och småskalig elproduktion finns även i Västerbotten en ökad vilja att hitta system för smarta elnät, digitalisering och användarflexibilitet. Därför välkomnas förslag om forskning på dessa områden. Länsstyrelsen ser dock att dessa system efterfrågas redan idag och ser därför gärna att forskning på området kompletteras med verktyg för implementering i närtid.

Då behov av förbättrade förutsättningar ofta sammanfaller för solex och solvärme – exempelvis gällande stöd för kommuner att samhällsplanera för att skapa goda ytor för solinstrålning för att tillvarata solenergi – ser Länsstyrelsen gärna att fortsatt strategiskt arbete för främjande av sol utvecklas till en solenergi strategi som innefattar både el och värme.

Magdalena Andersson

Landshövding

Elin Söderberg

Klimat- och energisamordnare